АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ж lЧ wюиF z018 г, Ns /з
с.Шабурово

О возложении персональной ответственности
за состоянио антикоррупционной работы
в Шабуровском сельском поселении

В соответствии с Федера,llьныМ законоМ оТ 25.т2.2008 Ns273-ФЗ ко
противодействии коррупции), во исполнение 8 перечнrI поруrений Президента
РОССИЙСКОЙ ФедеРации по итогам заседания Совета при Президенте Российской
Федерации по противодействию коррупции 30 октября 20|3 года J\ЪПр-2689, во
исполнение принятых решений 3аседания, ,комиссии по координации работы по
противодействиЮ корр).пциИ в ЧелябиНской области оТ 06 февраЛя 20|8 года, в цепях
координации деятельности в сфере противодействия корр).пции и ос)дцествления
контроля за ведением антикоррупционной работы в адмиЕистрации Шабуровского
сельского поселения и подведомственном муниципirльном )чреждении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на документоведа Нургалееву Елену Щмитриевну персон.rльнуtо
ответственность за состояние антикоррупционной работы в администрации Шабуровского
сельского поселения, в том число за:

1) обеспечение соблюдения работниками администрации Шабуровского
сельского поселения ог}аничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанносъей, установленных
ФедеральНым законОм 25 декабря 2008 года J\& 273-ФЗ кО противодействии коррупции>)
и другими федеральными законами;

2) своевремонное принrIтие мер по вьUIвлению и
условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

3) редомление представитеJUI нанимателя о фактах

: устранению причин и

совершения работникамикоррулционных прав онарушений,
4) уведомление представителя нанимателя о непредставлении руководителемподведомств9нного муниципального )п{реждония сведений либо предоставления

недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера;

5) обеспечение реализации работниками обязанности уведомJuIтьпредставителя нанимателя обо всех слr{аях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонениЯ их к совеРшениЮ коррупционных правонарушений;

6) организацию правого ,rрос"ещен", работников, своевременное
ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере корр)rпции;7) проведение антикоррупционных *"рЬ.rр""r"й- в администрации
Шабуровского сел ьского поселения

2. Возложить на директора муниципаJIьного )^{реждения культуры
<Шабуровская центрttJIизованная клубная

""""ъ*uu
Шабуровс*о.о'сельского поселенияПоловинкУ АлександРа Андреевича персональнуIо ответственность за состояние

антикоррупционной работы в возглавляемых гIреждениях, в том числе за:
1) своевременно9 принятие мер по вьUIвлению и устранению причин и

условий, способствующих возникновению конфликта иЕтересов ;2) уведомленио работодателя, opiurro" прокуратуры, иных федеральныхгосударственных органов о фактах совершения подчиненными коррупционных
правонарушений;

3) организацию правого просвещения подчиненных,
ознакомление их с нормативно правовыми ахтами в сфере коррупции;

з. проведонИе аIлтикоррупционных мероприятий в

своовременное

возглавJUIемых

сельского поселения
официальном сайте

rIреждениях.
4. Щелопроизводителю администрации Шабуровского

нургалеевой Е,д. разместить настоящее постановление на
администрации Шабуровского сельского поселения.

Глава

5, Контроль за исполнением настоящего постановления оставJUIю за собой.

Шабуровского сельского посел ениtr'- А.В, Релин